



राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ

लेखापरीक्षण नभएको एकीकृत वित्तीय नतिजा

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को तेश्रो त्रैमासमा

ने.रा.बैंकबाट "क" वर्गको इजाजतप्राप्त संस्था

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा		गत त्रैमासमा		गत वर्षको यस त्रैमासमा	
		समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.
१. कूल पूंजी तथा वायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)		१७७,८०७,६८९	१७७,८८१,१८६	१७४,१०७,८१९	१७४,१८०,८७९	१५९,७३९,९५५	१५९,७३९,९८०
१.१ चुक्ता पूंजी		८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२
१.२ जगेडा		४,९७७,९१७	४,९७७,९१७	४,९७७,९१७	४,९७७,९१७	४,९७७,९१७	४,९७७,९१७
१.३ डिभेन्चर तथा वण्डहरू		-	-	-	-	-	-
१.४ सापटी		२७४,३४१	२७४,३४१	३८२,४९७	३८२,४९७	७६४,९००	७६४,९००
१.५ निक्षेपहरू		१५३,१४९,२८२	१५३,२२६,९५७	१४९,०३९,९३२	१४९,१०४,३९९	१३५,३६९,८८६	१३५,३६९,८८५
क. स्वदेशी मुद्रामा		१५१,४६७,३४१	१५१,४६७,३४१	१४८,५७९,९३२	१४८,६२४,३९९	१३५,०८०,५५१	१३५,०८०,५२०
ख. विदेशी मुद्रामा		१,६८१,९४१	१,६८१,९४१	४५१,९६०	४५१,९६०	२८९,३१९	२८९,३१९
१.६ आयकर दायित्व		-	-	-	-	-	-
१.७ अन्य दायित्वहरू		१०,८१७,१७७	१०,८१७,३६५	१२,४२७,९१३	१२,४२७,९१३	१२,९९९,९२३	१२,९९९,९२३
२. कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)		१७७,८०७,६८९	१७७,८८१,१८६	१७४,१०७,८१९	१७४,१८०,८७९	१५९,७३९,९५५	१५९,७३९,९८०
२.१ नगद तथा बैंक मौज्जात		१६,८१९,३९८	१६,८१९,३९८	२०,१८१,५४४	२०,१८१,५४४	१७,१९९,५४४	१७,१९९,५४४
२.२ माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम		१,८८०,११४	१,८८०,११४	२,४८०,०००	२,४८०,०००	३५०,०००	३५०,०००
२.३ लगानी		३३,७६६,०७१	३३,७६६,३९४	३२,३०४,९९५	३२,३०४,९९५	३०,४६२,७७१	३०,४६२,७७१
२.४ कर्जा तथा सापटी (क+ख+ग+घ+ङ+च)		११९,३४२,१६६	११९,३४२,१६६	११९,३२६,२८५	११९,३२६,२८५	१०९,३६९,९६९	१०९,३६९,९६९
क. रियल स्टेट कर्जा		३,६२७,९९६	३,६२७,९९६	३,०३२,९९२	३,०३२,९९२	३,१८६,७८३	३,१८६,७८३
१. आवासीय घर कर्जा (र.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)		४३३,१७१	४३३,१७१	३३०,१७९	३३०,१७९	२९१,३७५	२९१,३७५
२. व्यावसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा		९३३,८२५	९३३,८२५	८७७,९१३	८७७,९१३	१,१३५,४०८	१,१३५,४०८
३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा		-	-	-	-	-	-
४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लान्टिग कर्जा समेत)		२,२६०,९९७	२,२६०,९९७	१,८२४,१००	१,८२४,१००	१,७५७,९९४	१,७५७,९९४
ख. आवासीय घर कर्जा (र.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)		९,१०७,५५४	९,१०७,५५४	८,८९९,०४८	८,८९९,०४८	७,०००,९९४	७,०००,९९४
ग. आर्जन प्रकृतिको कर्जा		१,३२७,०६८	१,३२७,०६८	१,६९९,१०३	१,६९९,१०३	१,३९६,७८६	१,३९६,७८६
घ. आर्थिक कर्जा		१८,७६६,९९२	१८,७६६,९९२	१८,७४७,७८६	१८,७४७,७८६	१८,२५२,२७९	१८,२५२,२७९
ङ. अग्रिमिकर्ष / ट्रस्ट रिसिप्ट कर्जा / चालु पूंजी कर्जा		६९,५७८,१५७	६९,५७८,१५७	६८,८९८,४६८	६८,८९८,४६८	६२,७६६,०२५	६२,७६६,०२५
च. अन्य		१०,०६५,१९८	१०,०६५,१९८	१०,०६५,००२	१०,०६५,००२	८,७६६,३३०	८,७६६,३३०
२.५ निर्यत सम्पत्ति		१,८४८,६३७	१,८४८,६३७	१,७०५,०३५	१,६९९,७६४	१,५२०,६२९	१,५२०,६२९
२.६ गैर बैंकिंग सम्पत्ति		७६,९०९	७६,९०९	७६,९०९	७६,९०९	८४,०२३	८४,०२३
२.७ अन्य सम्पत्तिहरू		१०,५९६,६०३	१०,५९६,६०३	६,७०५,४०३	६,७०५,४०३	८,८३६,४६८	८,८३६,४६८
३. नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैमास सम्ममा	गत त्रैमास सम्ममा		गत वर्षको यस त्रैमासमा			
		समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.
३.१ व्याज आम्दानी		८,२५८,३४४	८,२५८,३४४	५,३२७,४४२	५,३२७,४४२	६,०३०,७३३	६,०३०,७३३
३.२ व्याज खर्च		२,०६९,१०७	२,०६९,१०७	१,३९२,३४९	१,३९२,३४९	१,३५६,९४४	१,३५६,९४४
क. बुद्ध व्याज आम्दानी (३.१- ३.२)		६,१८९,२३७	६,१८९,२३७	४,०३५,०९३	४,०३५,०९३	४,६७३,७८९	४,६७३,७८९
३.३ फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट		३६७,८२७	३६७,८२७	२४६,००९	२४६,००९	३६३,८४०	३६३,८४०
३.४ अन्य संचालन आम्दानीहरू		४३१,२५५	४३१,२५५	३०५,८७४	३०५,८७४	४४३,९४०	४४३,९४०
३.५ विदेशी विनिमयवाट नाफा / नोक्सान (खुद)		२३,६२९	२३,६२९	१४,३६०	१४,३६०	३६,२४०	३६,२४०
ख. कूल संचालन आम्दानी (क+ख-३.३-३.४-३.५)		७,०९९,१६०	७,०९९,१६०	४,६०१,७२६	४,६०१,७२६	५,५१९,७५९	५,५१९,७५९
३.६ कर्मचारी खर्चहरू		१,९९९,२८१	१,९९९,२८१	१,२००,३१८	१,१९९,२९३	२,११५,५८०	२,११५,५८०
३.७ अन्य संचालन खर्चहरू		७०३,८१७	७०३,८१७	४४५,३८५	४४५,३८५	६४२,९९९	६४२,९९९
ग. व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा(ख-३.६-३.७)		४,३९६,०६२	४,३९६,०६२	२,९५६,०२४	२,९५६,०२४	२,७६१,२३०	२,७६१,२३०
३.८ समाविष्ट जोखिम बापत व्यवस्था		१,२४४,३०१	१,२४४,३०१	८८९,५८६	८८९,५८६	९५४,९९६	९५४,९९६
घ. संचालन मुनाफा (ग-३.८)		३,१५१,७६१	३,१५१,७६१	२,०६६,४३९	२,०६६,४३९	१,८०६,२३४	१,८०६,२३४
३.९ गैर संचालन आम्दानी / नोक्सान (खुद)		२,१८७	२,१८७	१,३६०	१,३६०	६,३६०	६,३६०
३.१० समाविष्ट जोखिम बापत व्यवस्थाबाट फिर्ता		१,०६३,१३४	१,०६३,१३४	४०८,७०३	४०८,७०३	६६४,२२०	६६४,२२०
ङ. निर्यात क्रियाकलापबाट आम्दानी (क+ख-३.१-३.१०)		४,२०५,०८२	४,२०५,०८२	२,४४४,७३२	२,४४४,७३२	२,४७९,००९	२,४७९,००९
३.११ असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खुद)		१४६,९०४	१४६,९०४	११७,७४६	११७,७४६	९२,६०६	९२,६०६
च. बोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)		४,३५१,९८६	४,३५१,९८६	२,५६२,४७८	२,५६२,४७८	२,५७१,६१५	२,५७१,६१५
३.१२ कर्मचारी बोनस व्यवस्था		३२२,४०१	३२२,४०१	१९०,०९२	१९०,०९२	१९०,०९२	१९०,०९२
३.१३ आयकर व्यवस्था र स्थान कर खर्च		१,४५५,०००	१,४५५,०००	५९०,२३३	५९०,२३३	३०९,८३८	३०९,८३८
छ. बुद्ध नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)		३,०२६,५८५	३,०२६,५८५	१,९७२,२४५	१,९७२,२४५	२,०७१,७८५	२,०७१,७८५
४. अनुपातहरू	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा		गत वर्षको यस त्रैमासमा			
		४.१ पूंजीकोष / जोखिम भारत सम्पत्ति	१२.३४%	११.४२%	११.४७%		
		४.२ निष्क्रिय कर्जा / कूल कर्जा	२.९०%	३.११%	२.७०%		
		४.३ कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था / कूल निष्क्रिय कर्जा	१३.४८%	१३.६९%	१४.३२%		
		४.४ पूंजीको लागत (औषत)	२.१४%	२.०१%	१.२८%		
		४.५ कर्जा / निक्षेप अनुपात	७३.६२%	७४.२१%	७४.८८%		
		४.६ कर्जा / स्वदेशी निक्षेप तथा प्राथमिक पूंजी अनुपात (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	६८.६७%	६९.१२%	६९.८४%		
		४.७ नेट स्पेड	४.९५%	४.९९%	४.८२%		
		४.८ आधार दर	६.२००%	५.९८०%	५.४८%		
		४.९ कूल सम्पत्तिमा प्रतिफल	२.२४%	१.९६%	१.५८%		
४.१० शेयरधनी कोषमा प्रतिफल	३.४.२१%	३.१.४०%	२.८.६९%				

- नोट: १. आ.व. २०७४/७५ को तेश्रो त्रैमाससम्मको कर्मचारी अवकाश सुविधा दायित्वहरूको लागि व्यवस्थापनको अनुमानको आधारमा उक्त दायित्वहरू बापत रु. ५० करोड व्यवस्था गरी कर्मचारी खर्चको रूपमा लेखांकन गरिएको छ।
२. यस बैंकको शतप्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको आरविधि मर्चेन्ट बैंकिङ लि. को वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाबलाई एकीकृत वित्तीय विवरणमा समावेश गरिएको छ।
३. सुपरवैक्षण गर्ने निकाय तथा बाह्य लेखापरीक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिसकृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ।
४. यस अवधिमा रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पूर्ववर्गीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ।